ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-XDCT Gia Lai, ngày     tháng     năm 2026
V/v triển khai thực hiện

Quyết định ban hành Kế
hoạch hành động thực hiện

Nghị quyết của Chính phủ về
đấu tranh ngăn chặn, đẩy lùi
tình trạng buôn lậu, gian lận
thương mại, hàng giả, xâm

phạm quyền sở hữu trí tuệ đến
năm 2030

Kính gửi: Sở Công Thương

Thực hiện Quyết định số 90/QĐ-BCT ngày 19/01/2026 của Bộ Công Thương

về việc ban hành Kế hoạch hành động thực hiện Nghị quyết của Chính phủ về đấu
tranh ngăn chặn, đẩy lùi tình trạng buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả, xâm phạm
quyền sở hữu trí tuệ đến năm 2030; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan nghiên cứu,
triển khai thực hiện các nội dung Quyết định nêu trên của Bộ Công Thương theo đúng
quy định của pháp luật, tham mưu UBND tỉnh xử lý các vấn đề thuộc thẩm quyền.

Thừa lệnh Chủ tịch UBND tỉnh, đề nghị Thủ trưởng các đơn vị có liên quan phối
hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh N.H,Quế;

- CVP, PVP XD;

- Chi cục QLTT tỉnh (thực hiện);
- Lưu: VT, XDCT, X7.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phan Đình Hải

834 20 01